
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

 

Zbraslavice 7
285 21 Zbraslavice

IČO: 270 355 65
www.lipaprovenkov.cz

 

26. 02. 2022



 

 

Foto:

Stanislav Tomášek



Ondřej Havlovic
předseda

e-mail:

starosta@obeczbraslavice.cz
 

mobil: 

+420 607 283 124

Ing. Zdeněk Nácovský
místopředseda

 
e-mail: 

AgroPertoltice@email.cz
 

mobil: 

+420 602 159 742

Mgr. Radek Tvrdík
manažer MAS 

e-mail: 

tvrdik@lipaprovenkov.cz 
 

mobil: 

+420 724 106 051

 

Iveta Marhanová
asistentka manažera 

e-mail:  

info@lipaprovenkov.cz
 

mobil: 

+420 777 643 496

 

Ing. Marie Ripplová
projektová manažerka

OP a  PRV
 

e-mail: 

ripplova@lipaprovenkov.cz 
 

mobil: 

+420 777 222 603

 

 

Ing. Martina Jiříková
projektová manažerka

IROP 
 

e-mail: 

jirikova@lipaprovenkov.cz 
 

mobil: 

+420 702 195 861

 

 

Bc. Ludmila Kršňáková
projektová manažerka

OPZ a OPŽP
 

e-mail: 

krsnakova@lipaprovenkov.cz
 

mobil: 

+420 607 999 176

 

 

Romana Jelínková
účetní

e-mail: 

prchalova@lipaprovenkov.cz
 

mobil: 

+420 605 166 468

 

 

IČO: 270 355 65

Sídlo: Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice

Web: www.lipaprovenkov.cz

E-mail: info@lipaprovenkov.cz 

Datová schránka: y7vzu88

Telefon kancelář: +420 607 966 443

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 000000-0434186359/0800

 Lípa pro venkov, z.s.

mailto:starosta@obeczbraslavice.cz
mailto:AgroPertoltice@email.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz


1.   Základní informace



1.1 Složení členské základny v roce 2021

8 svazků obcí (68 obcí)

12 samostatných obcí

32 podnikatelských subjektů

36 nestátních neziskových organizací

Milan Jambor, Jahodová 666, Čáslav – zájmová skupina zemědělství a lesnictví

Katlov Lakes s.r.o., Mgr. Tereza Aster Vágnerová, Zdeslavice 24, Černíny –

zájmová skupina ostatní podnikání

Club Deportivo Kutná Hora, spolek, zastoupený Jan Ďoubal, nám. Národního

odboje 48, Kutná Hora – zájmová skupina sport

Složení členské základny MAS Lípa pro venkov z.s. bylo ke dni 31. 12. 2021

následující:

Během roku 2021 došlo k přijetí 3 nových členů: 

Současně ukončili členství Římskokatolická farnost Červené Janovice (na vlastní

žádost) a dále Dagmar Tománková a „Alternace“ (nezaplacení čl. příspěvků na rok

2021).

Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. působí v regionu kutnohorského okresu na

území 80 obcí od roku 2006. Zahrnuje území od řeky Sázavy po svahy Železných

hor. Sdružuje představitele obcí, neziskových organizací, podnikatele a další

subjekty, kterým záleží na harmonickém rozvoji regionu. Jedná se o území o

rozloze 880 km2, ve kterém žije 72 704 obyvatel. 

Pro potřeby komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) má MAS zpracovanou

integrovanou strategii CLLD na léta 2014 – 2020, na jejímž základě bylo možné

čerpat finanční prostředky na rozvoj regionu z několika operačních programů

IROP, OPZ, OPŽP a PRV a to v celkové výši více než 140 mil. Kč. V roce 2021 byly

vyhlášeny poslední výzvy IROP a PRV ze starého programového období a

současně došlo ke schválení návazné rozvojové strategie pro léta 2021 - 2027, s

jejíž realizací se započne během roku 2022.



 

Mikroregion DUBINA

Sdružení obcí kutnohorský venkov

Mikroregion Posázavský kruh

Svazek obcí mikroregionu

Uhlířskojanovicka a středního

Posázaví

Mikroregion Zbraslavicko a sdružené

obce

Rozvoj venkova

Mikroregion KUTNOHORSKO 

Obec Zbýšov

Obec Čejkovice

Obec Dobrovítov 

Obec Šebestěnice 

Obec Vlkaneč 

Městys Žehušice

Obec Rohozec 

Obec Vinaře

Obec Schořov

Mikroregion Čáslavsko

Obec Kobylnice

Obec Bernardov

Městys Bílé Podolí

AGRO KLUKY s.r.o.

ZDV Krchleby, a.s.

PIAS Suchdol, a.s.

ZEVA CHLÍSTOVICE, a.s.

AGRO PERTOLTICE, a.s.

ZAS Úžice, a.s.

ZAS Zbizuby, a.s.

Zemědělské obchodní družstvo

Onomyšl

AGRO PODLESÍ, a.s.

Zemědělské družstvo Červené

Janovice

Zemědělské obchodní družstvo Úmonín

Zemědělské družstvo „Vysočina“

Zemědělské obchodní družstvo Potěhy 

Eva Wiesnerová 

Městské lesy a rybníky Kutná Hora 

     spol.  s r.o.

Jan Trnka

Jaroslav Polák

František Pospíšil 

U N I K O M, a.s.

N & N spol. s r.o. 

SILNCE ĆÁSLAV – HOLDING, a.s. 

Orlík nad Vltavou, s.r.o. 

Jaroslav Seifert

Radek Cihlář

ZOS Kačina, a.s.

Jan Chejn

Mgr. Květuše Mašínová

Jan Hudík st.

Jan Hudík ml.

Flexum Trader CZ s.r.o.

Katlov Lakes s.r.o

Milan Jambor

1 . 1 . 1  S U B J E K T Y  Z A S T U P U J Í C Í  V E Ř E J N Ý  S E K T O R

1 . 1 . 2  S U B J E K T Y  Z A S T U P U J Í C Í  P O D N I K A T E L S K Ý  
        S E K T O R



 

Klub panenky ČR, z.s.

Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro

hipoterapii

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů

Krchleby

Život Plus, z.ú.

TJ Jiskra Zruč nad Sázavou z.s.

Fotoklub Zruč nad Sázavou 

Aeroklub Zbraslavice z.s.

Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice

Česká hasičská jednota – hasičský

sbor Opatovice I.

Tělovýchovná jednota Sokol Paběnice,

spolek

SK Zbraslavice, z.s.

Od kořenů z.s.

Rodinné centrum Setkání“

Svaz tělesně postižených v České

republice z.s. okresní organizace

Kutná Hora

TJ Star Tupadly, z.s.

Stáj Rozárka, z.s.

Belveder o.s.

STRNIŠTĚ - společnost životního

prostoru  a vzdělávání, zapsaný

spolek (zkratka STRNIŠTĚ z.s.)

TJ Sokol Uhlířské Janovice, z.s.

Zručská vrátka o. s.

Club Deportivo Kutná Hora, spolek

Občanské sdružení Bylany, z.s.

Římskokatolická farnost –

arciděkanství Kutná Hora

Spolek rodáků a přátel Zruče nad

Sázavou a okolí

Římskokatolická farnost Zbraslavice

Denemark - spolek

TJ Vlková, z.s.

Rytmus Střední Čechy, o.p.s.

SC domácí péče, o.p.s.

Oblastní charita Kutná Hora

Spolek kutnohorských podnikatelů

Cesta životem bez bariér, z.s.

Církevní gymnázium v Kutné Hoře

Občanské sdružení Kovadlina z.s.

Junák – český skaut, středisko KH,

z.s.

Pospolitě, z.s. 

1.2 Orgány Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2021

1 . 2 . 1  S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C I  

 Předseda spolku

Ondřej Havlovic

za Mikroregion Zbraslavicko a

sdružené obce

Místopředseda spolku

Ing. Zdeněk Nácovský

za AGRO PERTOLTICE, a.s.

1 . 1 . 3  S U B J E K T Y  Z A S T U P U J Í C Í  N E Z I S K O V Ý  S E K T O R



1 . 2 . 3  V Ý B Ě R O V Á  K O M I S E     

1 . 2 . 2  R A D A  M A S



1 . 2 . 4  K O N T R O L N Í  A  M O N I T O R O V A C Í  V Ý B O R  

1 . 2 . 5  V A L N Á  H R O M A D A  

Vzhledem k omezením vyvolaným vyhlášením mimořádných opatření vládou ČR

se řádná valná hromada spolku nemohla uskutečnit v původně plánovaném

termínu a část usnesení bylo proto třeba schválit PER ROLLAM. Hlasování

proběhlo ve dnech 23. – 30. 3. 2021 a obsahovalo dvě usnesení – prodloužení

funkčního období orgánů MAS a rozšíření území MAS pro přechodné období.

Obě usnesení byla schválena.

21. zasedání řádné valné hromady MAS Lípa pro venkov z.s. se konalo ve čtvrtek

24. 6. 2021 od 15:00 hodin na chatě mysliveckého sdružení ve Zbraslavicích. Z

celkového počtu 88 delegátů bylo přítomno 47. Valná hromada schválila zprávu

o činnosti a realizaci CLLD, hospodaření za rok 2020, změny členské základny

a přijetí nových členů. VH přijala svým rozhodnutím tři nové členy a současně tři

subjekty členství ukončily. Členská základna tím zůstala na počtu 88 členů. Byla

potvrzena usnesení přijatá během mimořádného stavu hlasováním „per rollam“.

Dále byla schválena výše členských příspěvků pro rok 2021, plán činnosti a

finanční plán na rok 2021. Členové Valné hromady byli informováni o plánu

výzev CLLD a o přípravě strategie CLLD 2021+. 



2.   Strategie CLLD 



Popis území a zdůvodnění výběru

Analytická část 

Strategická část 

Implementační část 

V roce 2021 MAS Lípa pro venkov z.s. dokončovala práce na realizaci strategie

komunitně vedeného místního rozvoje s názvem „Lípa pro venkov i pro město“

(dále jen SCLLD) vytvořené pro programové období EU 2014-2020.

Strategie slouží jako nástroj podpory rozvoje území MAS. Skládá se z

následujících částí: 

      - základní rámec fungování MAS

      - zmapování stavu území, definice problémů a potřeb a SWOT analýza 

     - stanovení vize směřování budoucího vývoje, formulace strategií a opatření, 

       která budou vázána na programové rámce, v rámci nichž bude docházet k   

       alokaci finančních zdrojů na realizace Strategie

      - stanovení mechanismů a podpory naplňování SCLLD a vazeb mezi  
        jednotlivými programovými rámci

Realizace strategie vede ke zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a k

aktivizaci místního potenciálu, čehož dosáhneme vyhlášením a kompletní

administrací výzev CLLD, pořádáním seminářů pro žadatele i příjemce dotací,

poskytováním konzultací a dalšími provozními a animačními činnostmi MAS.

Na základě vydání akceptačních dopisů k projektové žádosti CLLD_15_01_110

jednotlivými řídícími orgány v prosinci 2016  bylo možné v programovém období

2014-2020 na území MAS Lípa pro venkov z.s. čerpat podporu pro realizaci

integrovaných projektů žadatelů (příjemců) v rámci Integrovaného regionálního

operačního programu (řídící orgán MMR), Operačního programu Zaměstnanost

(řídicí orgán MPSV) a Programu rozvoje venkova (řídicí orgán MZe). V roce 2018

využila MAS možnost zapojit se skrz nástroj CLLD i do Operačního programu

Životní prostředí (řídící orgán MŽP).



Finančním plánem naší SCLLD jsou pro období 2014-2020 stanoveny následující

alokace v tisících Kč:

2 . 1 . 1  P R O J E K T   S C  4 . 2  I R O P

počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí - cílová

hodnota k 31. 12. 2023: 54

počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou - cílová hodnota 

Aby kancelář MAS mohla vyvíjet aktivity spojené s realizací strategie CLLD pro

programové období 2014-2020 a s přípravou strategie pro období 2021-2027,

využívá ke svému financování projekt v rámci výzvy č. 6 IROP, prioritní osa

komunitně vedený místní rozvoj, investiční priorita IP 9d: Provádění investic v rámci

komunitně vedených strategií místního rozvoje, specifický cíl SC 4.2: Posílení

kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a

administrativních schopností MAS.

Schválené celkové způsobilé výdaje projektu Administrativní a řídící schopnosti

MAS II (číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003 /0007843 se zahájením

fyzické realizace k 1. 12. 2017) jsou ve výši 13 133 399 Kč a MAS tak získala

možnost profesionálně podporovat ve svém území žadatele o finanční podporu ze

strategií definovaných opatření programových rámců IROP, PRV, OPZ a OPŽP.

Ukončení projektu se předpokládá 30. 06. 2023.

V souvislosti s výše uvedeným projektem se MAS zavázala k plnění povinných

indikátorů:

      k 31. 12. 2023: 18

2.1 Realizace SCLLD (CLLD_15_01_110)



2 . 1 . 2  V Ý Z V Y  C L L D  V  R O C E  2 0 2 1

2 . 1 . 2 . 1  P R O G R A M O V Ý  R Á M E C  P R V

V roce 2021 probíhaly jedny z posledních výzev MAS pro období 2014 - 2020. V

rámci PRV proběhly ve sledovaném období dvě výzvy na fiche č. 7 Zemědělství,

č. 8 Podpora regionální produkce a č. 15 Rozvoj venkova. Za celou dobu

realizace strategie bylo na MAS podáno celkem 234 projektů do PRV, přičemž

178 projektů bylo Radou vybráno k podpoře. Z nich bylo již 88 projektů

proplaceno a dalších 19 projektů má žádost o platbu zaregistrovánu na RO SZIF.

Během roku 2021 byly vyhlášeny výzvy IROP_Vzdělávání a IROP_Kulturní dědictví

( 9. a 10. výzva). Dosud bylo v rámci IROP podpořeno 21 projektů a již pouze čtyři

z nich chybí dokončit. V rámci OPZ aktuálně zbývá dokončit realizaci 6 projektů

(5 jich bylo ukončeno a dva byly již i finančně vypořádány). Nevyčerpaná

finanční alokaci ve výši 3,3 mil. Kč byla přealokována ve prospěch přímých

projektů OPZ. Dva projekty OPŽP na realizaci ÚSES jsou v současnosti ve stádiu

následné péče.

Nákup adaptérů do ŽV, foto:  Jaroslav Špirit

Lis a obraceč na seno, foto:  Josef Strnad



2 . 1 . 2 . 2  P R O G R A M O V Ý  R Á M E C  I R O P

Komunitní centrum Opatovice I

foto:  archiv OÚ Opatovice I

Projekty dokončené v roce 2021

Komunitní centrum Onomyšl

foto:  archiv MAS Lípa pro venkov z.s.

Komunitní centrum KOŠICE

foto:  archiv MAS Lípa pro venkov z.s.



 Souběžně s realizací strategie CLLD na období 2014 - 2020 probíhala příprava

navazující strategie na období 2021 - 2027. Prvním stupněm tohoto procesu bylo

schválení tzv. standardizace. MAS Lípa pro venkov z.s. podala Žádost o kontrolu

dodržování standardů MAS  dne 2.7.2020. Splnění podmínek standardizace bylo

podmínkou pro podání žádosti o podporu strategie komunitně vedeného místního

rozvoje pro nové programové období 2021-2027. V rámci přípravy na nové

programové období bylo třeba aktualizovat území působnosti, základní údaje a

dokumenty MAS. Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS byla Řídícím

orgánem MMR schválena dne 11.9.2020.
 

Druhým stupněm bylo zpracování koncepční části strategie CLLD na období 2021 -

2027, které probíhalo v prvním pololetí 2021. Hodnocení formálních náležitostí a

přijatelnosti žádosti o podporu "SCLLD MAS Lípa pro venkov z.s. na období 2021 -

2027" (CLLD_21_04_083) bylo ukončeno s výsledkem "vyhověl" dne 5.8.2021.

Předložená žádost tak splnila požadovaná kritéria a koncepční část strategie

CLLD pro období 2021-27 byla ze strany MMR-ORP schválena.

2.2 Schválení strategie CLLD na období 2021 - 2027



3.   Další činnost a realizované aktivity Lípa pro venkov z.s.



Pracovní setkání věnované aktuálním problémům
veřejné správy a výhledu činnosti MAS na období
2021-2027 se uskutečnilo 8. 6. 2021 ve
Zbraslavicích. Hlavním bodem programu bylo
vystoupení Hejtmanky Středočeského kraje Mgr.
Petry Peckové, účastníci dále získali informace o
připravovaných výzvách CLLD a také o
dotačních titulech Středočeského kraje pro
obce a mikroregiony. Důležitým bodem
programu bylo představení finální verze
strategii CLLD MAS Lípa pro venkov z.s. pro 
 období 2021 - 2027 a následná diskuse nad ní. 

3.1.1 Setkání starostů 8. 6. 2021

3.1.2 Setkání starostů 11. 11. 2021 

Druhé Setkání starostů členských obcí MAS se
uskutečnilo ve čtvrtek 11. 11. 2021 a zúčastnilo
se ho více než 50 starostů či zastupitelů z 80ti
členských obcí MAS. Setkání bylo zaměřeno na
prezentaci pokroku v realizaci strategie CLLD.
Byly demonstrovány příklady dobré praxe u
projektů PRV a došlo ke zhodnocení čerpání
alokace v opatřeních IROP. Jako hosté na
setkání vystoupil Ing. Zbyněk Hořelica, ředitel
Státního fondu dopravní infrastruktury a Mgr.
Bc. Silvia Doušová, předsedkyně  Turistické
oblasti Kutnohorsko a Kolínsko z.s. Na závěr
jednání předtavil manažer MAS plánované
výzvy pro rok 2022.

3.1 Workshopy a semináře

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.

Vzhledem k pokračujícím mimořádným opatřením uspořádala MAS v roce 2021
pouze dva pracovní workshopy „Setkání starostů“, které využila hlavně k animaci
SCLLD, a dále tři semináře pro žadatele v Programu rozvoje venkova.



V roce 2021 pokračovala MAS Lípa pro venkov v realizaci projektů OP VVV na
území dvou správních obvodů – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP
Čáslav II (reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051) a Místní
akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Kutná Hora II (reg. číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008613). Hlavním cílem obou projektů je podpora
mateřských a základních škol a také poskytovatelů neformálního a zájmového
vzdělávání (ZUŠ, DDM, kroužky, spolky atd.). Vedle vzájemného síťování, pořádání
seminářů, workshopů a exkurzí pro konkrétní cílové skupiny je vzdělávacím
institucím v území poskytována metodická podpora a pomoc při přípravách
projektů realizovaných s podporou Evropských strukturálních a investičních fondů,
zejména z IROP a OP VVV. Součástí projektů jsou i implementační aktivity, díky
kterým se v obou regionech daří realizovat celou řadu činností, které byly aktéry v
území identifikovány jako žádoucí pro zvýšení kvality vzdělávání. 

Za zmínku stojí například působení anglického rodilého mluvčího ve školách,
podpora gramotností nebo spolupráce s vyššími stupni vzdělávání a
zaměstnavateli. Vlivem epidemiologické situace se řada těchto aktivit musela
přesunout do online prostředí a některé nemohly být realizovány.  Konkrétní
výstupy a aktivity obou projektů lze nalézt na jejich webových stránkách:
www.mapcaslavsko.cz a www.mapkutnohorsko.cz.

3.2 Místní akční plány vzdělávání

Život chleba, foto:  archiv MAP  Kutnohorsko

Online veletrh škol 2021,  https://www.mapcaslavsko.cz/veletrh-skol-21/,  foto: archiv MAP Čáslavsko

http://www.mapkutnohorsko.cz/


Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. i přes nepříznivou epidemiologickou
situaci v roce 2021 vyhlásila výzvu k předkládání žádostí na čerpání prostředků z
Fondu kultury a sportu s celkovou alokací ve výši 140 000,- Kč. Příjem žádostí
probíhal od 1. 6. 2021. do 30. 6. 2021. Oprávněnými žadateli byly na základě
rozhodnutí Rady MAS neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (ZŠ a
MŠ). Upřednostněny byly projekty se zaměřením na děti, seniory a zdravotně
postižené osoby. V rámci výzvy mohl každý oprávněný žadatel podat pouze jednu
žádost o dotaci. Maximální výše dotace byla stanovena na 5 000 Kč při
požadavku minimální spoluúčasti žadatele ve výši 10% celkových nákladů.
Podpořeno bylo 33 projektů. Vzhledem k omezujícím podmínkám, které platily po
převážnou část roku, se jich nakonec podařilo realizovat 32.

3.3 Fond kultury a sportu 2021



Rozloučení s předškoláky

foto:  archiv MŠ Radvanice

Projektový den v Mateřské škole - "Sportem ke zdraví"

foto: MŠ Jindice



Znovuobnovená tradice dožínek a
vinobraní na zámku Kačina za
spoluúčasti MAS Lípa pro venkov z.s.
se uskutečnila dne 11. 9. 2021. 10.
ročník této tradice byl věnován
mezilidským vztahům. Tato hojně
navštěvovaná akce propojila lokální
producenty především z řad
zemědělců a potravinářů a umožnila
jim prezentovat své výrobky v
příjemném prostředí zámeckého parku
za bohatého kulturního programu pro
všechny věkové kategorie, degustace
vín a burčáku. Současně probíhala
výstava zemědělské techniky. MAS
Lípa pro venkov z.s. se na této akci
opět organizačně podílela a v rámci
nepovinné publicity projektu SC 4.2
IROP prezentovala na vlastním stánku
svou činnost.

Exkurze pro starosty a zastupitele obcí
proběhla ve dnech 30.9. – 1. 10. 2021 na
území MAS Moravský kras. Cílem bylo
seznámit účastníky akce s úspěšně
realizovanými inspirativními projekty a
také místní regionální značkou. První
den čekala účastníky exkurze prohlídka
lichtenštějnské huti u Adamova,
prohlídka poutního místa a kostela
Panny Marie v Křtinách, jeskynního
komplexu z části upraveného na kryt.
Následující den byla na programu
prohlídka Punkevní jeskyně s jízdou na
lodičkách a prohlídka mýdlárny se
svíčkárnou v rámci regionální značky
Moravský kras v Lažánkách. Návštěva
Moravského krasu byla pro zástupce
obcí inspirativní.

3.4 Krajské dožínky a vinobraní na Kačině

3.5 Exkurze pro starosty členských obcí MAS

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.



3.6 LEADERFEST 2021

MAS Lípa pro venkov z.s. se stala
hostitelem akce LEADERFEST 2021. Setkání
zástupců Místních akčních skupin z celé ČR
se uskutečnilo 21. – 23. 9. 2021 v Kutné
Hoře. První den odstartoval seminářem na
téma Příprava nového období 2021 –
2027, na kterém vystoupili zástupci řídících
orgánů jednotlivých operačních programů.
Na podvečer byl nachystán doprovodný
program. Pro účastníky byla připravena
prohlídka Kutné Hory, ochutnávka vína ve
Vinných sklepích a operativně byla
zajištěna také prohlídka místního pivovaru.
Druhý den dopoledne proběhlo oficiální
zahájení LEADERFESTu, v jehož průběhu
byla slavnostně předána částka vybraná
na transparentní účet NS MAS ČR na
pomoc obcím zasaženým v červnu ničivým
tornádem. Odpoledne proběhly na šesti
místech v Kutné Hoře workshopy (např.
Galerie Středočeského kraje, Dačického
dům, Vinné sklepy, atd). Souběžně probíhal
v  centru města trh s regionálními produkty.
Na večer byl připraven v prostorách
Galerie Středočeského kraje slavnostní
program. Závěrečný třetí den proběhly
paralelně čtyři různé exkurze po
realizovaných zajímavých projektech
Programu rozvoje venkova, které
LEADERFEST zakončily. Kladně hodnocené
akce se zúčastnilo více než 350 osob z
celé České republiky.

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.



Zpracování výběrových řízení na veřejné zakázky malého rozsahu pro obce: 2x

Kontrola příspěvkových organizací obcí: 11x

3.8 Servisní činnost pro členy

Díky spolupráci se společností
FOXCONN Kutná Hora obdržela MAS
Lípa pro venkov z.s. čtyřiadvacet
použitých notebooků, které následně
předala neziskovým organizacím na
svém území. Notebooky byly předány
poskytovatelům sociálních služeb,
tělovýchovným jednotám,
dobrovolným hasičům a dalším
potřebným subjektům.

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.

3.7 Zajištění notebooků pro neziskové organizace 
z území MAS



4.   Spolupráce na regionálních projektech



4.1 Regionální značka KUTNOHORSKO

Regionální značení je jednou z cest, jak
zviditelnit konkrétní region a upozornit na
produkty, které v něm vznikají. Regionální 
 značka  je  garantem  původu, kvality a  také
zárukou ekologické šetrnosti. Kancelář MAS
zajišťovala její administrativní podporu. 

Během roku 2021 se uskutečnily dvě certifikační
komise. První v červnu  2021, kde získalo
certifikát celkem 9 žadatelů, druhá proběhla
per rollam v prosinci a byla zaměřena na
obnovu platnosti prošlých certifikátů. 

Ke konci roku certifikát vlastnilo celkem 35
regionálních výrobců. V roce 2021 byl také
proveden dotisk Katalogu certifikovaných
výrobků, služeb a zážitků. Držitelům certifikátu
byla zdarma nabídnuta možnost prezentace na
třech významných akcích v regionu MAS. 

MAS Lípa pro venkov z.s. se společně s Mikroregionem
Čáslavsko a se Spolkem kutnohorských podnikatelů
podílela na vzniku regionální značky KUTNOHORSKO v
roce 2016. 

Foto:  Archiv  Farma Krasoňovice

Foto:  Archiv  Pe-Pa tex s.r.o.

Foto:  Archiv  Kávy pitel s.r.o.



4.2 Eduzměna pro Kutnohorsko

Tento pětiletý pilotní projekt vede k
zavádění nových vzdělávacích postupů
a aktivit a ke hledání způsobů, jak
docílit zlepšení v oblasti vzdělávání za
průběžného vyhodnocování těchto
aktivit. 

Jeho cílem je nastavený model
následně rozšířit do dalších regionů tak,
aby v roce 2030 byl užíván na alespoň
1/5 území Česka. Finální podoba
projektu, jehož nositelem je Nadační
fond Eduzměna, bude vytvořena ve
spolupráci s lidmi z regionu tak, aby co
nejvíce uspokojoval jejich potřeby.
Optimální je zapojení co největšího
počtu mateřských, základních a
středních škol v území ORP. 

Právě proto se regionálním partnerem
Eduzměny stala MAS Lípa pro venkov
z.s., která již realizuje dva projekty
zaměřené na vzdělávání (MAP
Čáslavsko, MAP Kutnohorsko). Ty se
budou s projektem Eduzměny navzájem
doplňovat a již nyní jsou úzce
provázané jak tematicky, tak
personálně. 

V lednu 2020 se MAS Lípa pro venkov z.s. stala
regionálním partnerem projektu Eduzměna pro
Kutnohorsko.

Edufest 2021, foto:  archiv  Eduzměna Kutnohorsko



 4 . 3 . 1  T I S K  L E T Á K Ů

4.3 Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko

MAS Lípa pro venkov z.s. je členem Turistické
oblasti Kutnohorsko a Kolínsko z.s. (zkráceně
TOKUKO) a aktivně se podílí na činnosti
destinačního managementu v oblasti
Kutnohorska. 

Turistická oblast byla založena s cílem koordinovat aktivity cestovního ruchu a
marketingovou propagaci území ležícího na východě Středočeského kraje, v
úrodné rovině mezi řekou Labe na severu a Sázavou na jižní hranici. Vznikla na
základě dohody tří největších měst v regionu Kolína, Kutné Hory a Čáslavi ve
spolupráci s místními akčními skupinami Lípa pro venkov z.s. a Podlipansko o.p.s. a
s Mikroregionem Čáslavsko. MAS Lípa pro venkov ve spolku zastupuje obce, které
mají malý potenciál cestovního ruchu, a hájí jejich zájmy při propagaci regionu.
Těchto obcí je více než 60. Manažer MAS je členem Výboru TOKUKO.

Díky dotačnímu titulu Středočeského kraje distribuovaného prostřednictvím KS MAS
Středočeského kraje byly ve spolupráci s Turistickou oblastí Kutnohorsko a Kolínsko
vytištěny propagační materiály pěti méně známých památek na území MAS.
Konkrétně se jednalo o venkovské kostely v Sudějově, Chlístovicích, Lochách,
Markovicích a na Bykáni. Celkem bylo ke každému objektu vydáno 16 000 ks
letáků. Propagační materiály byly rozvezeny do infomačních center na území
turistické oblasti. 

Foto:  Archiv  MAS Lípa pro venkov z.s.



4.4 Ukliďme Česko – Ukliďme Kutnohorsko

Vzhledem k pandemické situaci proběhla
akce v roce 2021 v omezeném rozsahu. Do
úklidu se z území MAS Lípa pro venkov z.s
zapojilo 7 obcí (Černíny, Kutná Hora,
Hostovlice, Onomyšl, Opatovice I, Kobylnice a
Chlístovice) s více než 130 dobrovolníky.
Kancelář MAS celou akci koordinovala a
částečně zajišťovala vybavení pro
dobrovolníky. 

Foto:  archiv  OÚ Onomyšl a Opatovice I

4.5 Projekty spolupráce
4 . 5 . 1  R E G I O N Á L N Í  K O L O  O L Y M P I Á D Y  M Š

Kvůli pandemické situaci v České republice byl redukován i projekt Olympiády
mateřských škol. Posuny herních prvků, ani společné setkání neproběhly. 



5.   Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. 









Středisko Výnosy 2022

Členské příspěvky - veřejná správa 621 960

Členské příspěvky - ziskový sektor 160 688

Členské příspěvky - neziskové organizace 10 500

Školení, exkurze 130 000

Ostatní služby 50 000

Dary 0

Kontrola přísp.org. 80 000

Turistické vizitky 0

Uroky 4 000

Dotace KS MAS 38 000

celkem 1 095 148

OMŠ Putovní olympiáda MŠ 24 000

CLLD II Dotace CLLD II 3 171 039

MAP KH Dotace MAP KH III 1 442 549
MAP Čáslav Dotace MAP Čáslav  III 1 231 440

Eduzměna Příspěvek na rok 2022 1 639 215

Převod zůstatku Eduzměna z roku 2021 289 402

Výnosy celkem 8 892 793

MAS

Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2022



Střediska Náklady 2022

Spotřeba materiálu- provoz kanceláře 15 000

Spotřeba materiálu- turistické vizitky 2 000

Spotřeba materiálu - Ukliďme Kutnohorsko 10 000

Spotřeba materiálu - školení pořádané MAS 15 000

Spotřeba Materiálu - materiály spolufinancované z dotace SKÚ 50 000

Spotřeba materiálu - Nákup drobného majetku 20 000

Náklady na reprezentaci 8 000

Cestovné 20 000

Ostatní služby - provoz kanceláře, audit 35 000

Ostatní služby - opravy PC 6 000

Ostatní služby- Ukliďme Kutnohorsko 3 000

Ostatní služby - kontroly hospodaření přísp. org. 50 000

Ostatní služby - náklady na školení pořádané MAS 40 000

Ostatní služby - exkurze starostů 50 000

Ostatní služby - výukové programy 30 000

Osobní náklady 200 000

Fond kultury a sportu (FKS) 150 000

Turistická oblast  Kutnohorsko Kolínsko 62 000

Bankovní poplatky 5 000

Úroky z úvěru 0

Členské příspěvky - NS MAS + KS MAS 17 500

Spoluúčast - projekt 4.2 CLLD II 166 897

Regionální značka Kutnohorsko 120 000

Rezerva 14 751

celkem 1 090 148

Spotřeba materiálu 14 000

Ostatní služby 15 000

celkem 29 000

Spotřeba materiálu 50 000

Cestovné- Režie CLLD 30 000

Ostatní služby - nájem kanceláře 146 000

Ostatní služby CLLD 50 000

Ostatní služby - pronájem prostor 20 000

Ostatní služby - telefon, internet, www stránky 20 000

Ostatní služby - publicita projektu 20 000

Osobní náklady 3 001 936

celkem 3 171 039

Spotřeba materiálu 100 000

Spotřeba materiálu - DKP 50 000

Cestovné 30 000

Ostatní služby - nájemné, energie, telefon, internet, workshopy, atd. 232 157

Osobní náklady 1 030 392

celkem 1 442 549

Spotřeba materiálu 90 000

Spotřeba materiálu - DKP 40 000

Cestovné 25 000

Ostatní služby - nájemné, energie, telefon, internet, workshopy, atd. 196 840

Osobní náklady 879 600

celkem 1 231 440

Technické vybavení 404 400

Over hed(vedení MAS, kancelář,tisk….) 20 000

Osobní náklady 1 504 217

Celkem 1 928 617

Náklady celkem 8 892 793

Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2022

Eduzměna

MAP KH

MAS

OMŠ

MAP Čáslav

CLLD II



Seznam často použitých zkratek

CSV                  Celostátní síť pro venkov

ČSÚ                  Český statistický úřad

DSO                 Dobrovolné sdružení obcí

FCR                  Fond cestovního ruchu

FKS                  Fond kultury a sportu

MAP                Místní akční plány vzdělávání

NS MAS       Národní síť Místních akčních skupin České republiky

OP IROP      Operační program Integrovaný regionální rozvoj (řídící orgán 

                             Ministerstvo pro místní rozvoj)

OP VVV        Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (řídící orgán 

                             Ministerstvo školství)

OP ZAM       Operační program Zaměstnanost (řídící orgán Ministerstvo 

                              sociálních věcí)

ORP                  Obec s rozšířenou působností

PRV                  Program rozvoje venkova

SCLLD           Strategie komunitně vedeného regionálního rozvoje

SZIF                 Státní zemědělský intervenční fond





 

 

Foto:

Stanislav Tomášek



 

 


